02128.000631/2023-12
Número Sei:15022214

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ
Vale Verde S/N, - Bairro Zona Rural -  Alto Caparaó - CEP 36979-000

Telefone: (32)37472943

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA -

MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL
ATA DE RETIFICAÇÃO

Aos 23 dias do mês de junho de 2023, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Luisa Juliana
Silveira Lopes, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1243450; Euler Gontijo Machado, Técnico
Administrativo, matrícula SIAPE nº 1152317; e Cesar Francisco de Assis Pena, Técnico Ambiental,
Matrícula SIAPE 0686480, respectivamente presidente e integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional
do Caparaó ES/MG, designados pela Portaria ICMBio nº 1675,  de 16 de maio de 2023, dando continuidade
aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo SEI ICMBio n° 02128.000631/2023-12.
Em atenção ao Despacho Interlocutório GR4 15049805, esta comissão RETIFICA as Atas 14983742 (de
Homologação de Inscrições) e 15022214 (de Homologação do Resultado Preliminar), nos seguintes termos:

Na  Ata 14983742, corrigir o nome do candidato ANGELO JOSÉ RODRIGUES SIMIONATO
e retirar os candidatos GILSON CARLOS MUNIZ e VANESSA CAETANO CARDOSO da lista de
inscrições homologadas e incluí-los na lista de inscrições indeferidas, pois não apresentaram
comprovações do item 2.4.7 do Edital;
Na Ata 15022214, corrigir o nome do candidato ANGELO JOSÉ RODRIGUES SIMIONATO.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

LUISA JULIANA SILVEIRA LOPES
Presidente da Comissão

Analista Ambiental

EULER GONTIJO MACHADO
Membro da Comissão

Técnico Administrativo

CESAR FRANCISCO DE ASSIS PENA
Membro da Comissão

Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista Ambiental, em
23/06/2023, às 12:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cesar Francisco De Assis Pena, Técnico Ambiental, em
23/06/2023, às 14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo, em
23/06/2023, às 15:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 15059447 e o código CRC E5EFA081.